
DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

COMUNE DI ALBUGNANO 
PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.52 

 

OGGETTO: 

Chiusura e rendicontazione intervento di allestimento e ammodernamento 
tecnologico della Biblioteca Comunale "Sarboraria-Gioachino" di Albugnano. 
Approvazione 

 

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì VENTISEI del mese di OTTOBRE alle ore 18.30 
nella sala delle riunioni. 

Esaurite le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. Fatto l’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Carica Presente 

1. ANGILLETTA/Aurora Sindaco SI’ 

2. NEBBIA/Dario Vice-sindaco SI’ 

3. BINELLO/Franco Assessore SI’ 
 Totale Presenti: 3 

 Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Giorgio MUSSO, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Si evidenzia preliminarmente, che la Giunta Comunale viene svolta in videoconferenza, 
mediante l’utilizzo dell’applicazione “WhatsApp”, in forza di quanto stabilito con Delibera 
Consiglio Comunale n. 19/2022 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti la Dott.ssa Aurora ANGILLETTA, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

IL SINDACO 

VISTI gli atti d’Ufficio; 

propone l’adozione del seguente atto deliberativo avente per oggetto: “Chiusura e 

rendicontazione intervento di allestimento e ammodernamento tecnologico della Biblioteca 

Comunale "Sarboraria-Gioachino" di Albugnano. Approvazione” 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

DATO ATTO che il 30 dicembre 2021 il Responsabile del Servizio Tecnico ha caricato sul 

portale della Regione Piemonte la domanda n.160631 avente ad oggetto “L.R. 11/2018 

Avviso pubblico il finanziamento per l’assegnazione contributi finalizzati ad interventi di 

ammodernamento tecnologico, informatizzazione ed allestimento di sedi destinate a 

biblioteca” chiedendo un contributo alla Regione pari a € 13.880,00 per arredare i locali in 

via di restauro secondo il progetto esecutivo approvato con Deliberazione di Giunta 

n.55/2021; 

VISTE: 

- la Determina n. 74 del 25 giugno 2022 con cui sono state affidate le forniture di arredi 

per la Biblioteca alla Promal Srl; 

- la Determina n. 94 del 3 agosto 2022 con cui sono stati approvati e liquidati i lavori di 

fornitura degli arredi alla stessa Promal Srl per un importo pari a € 11.024,96 (Iva di 

legge inclusa) 

- la Determina n. 102 del 25 agosto 2022 con cui sono state affidate le forniture delle 

attrezzature tecnologiche per la Biblioteca alla Visunext; 

- la Determina n. 110 del 14 settembre 2022 con cui sono stati approvati e liquidati i 

lavori di fornitura delle attrezzature tecnologiche alla stessa Visunext per un importo 

pari a € 2.779,77 (Iva di legge inclusa) 

PRESO ATTO che per quanto riguarda l’allestimento della nuova Biblioteca Comunale di 

Albugnano il rendiconto del contributo è il seguente: 

Descrizione Importo 

     Acquisto arredi ed elementi d’arredo  € 9.036,85 

     Acquisto attrezzature tecnologiche € 2.278,49 

Totale imponibile € 11.315,34 

     IVA € 2.489,39 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Totale € 13.804,73 

     Economie di spesa € 75,27 

Contributo riconosciuto € 13.880,00 

 

VISTA la relazione tecnica descrittiva allegata alla presente (Allegato A) in cui sono stati 

esposti anche grazie all’ampia documentazione fotografica come le spese sostenute siano 

strettamente attinenti all’attività della nuova Biblioteca Comunale di Albugnano inaugurata 

l’11 settembre 2022;  

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

UDITA la relazione del Sindaco; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla legittimità del presente atto, rilasciato dal Segretario 

Comunale a mente dell’art. 49 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i., attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa e contabile; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla 

regolarità tecnico-amministrativa e contabile, emesso ai sensi dell’art. 49, primo comma del 

D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i., attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa e contabile; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico in ordine alla 

regolarità tecnica della presente Deliberazione ai sensi dell’art. 49, primo comma del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267 e s.m. ed i.; 

CON VOTI unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 

Di approvare, per le motivazioni in premessa illustrate,  

1. DI APPROVARE le premesse illustrate come parte integrante della stessa; 

2. DI APPROVARE lo schema di rendiconto esposto 

Descrizione Importo 

     Acquisto arredi ed elementi d’arredo  € 9.036,85 

     Acquisto attrezzature tecnologiche € 2.278,49 

Totale imponibile € 11.315,34 

     IVA € 2.489,39 

Totale € 13.804,73 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

     Economie di spesa € 75,27 

Contributo riconosciuto € 13.880,00 

 

3. DI APPROVARE la relazione tecnica descrittiva allegata alla presente (Allegato A) 

4. DI DICHIARARE tutte le forniture delle spese affrontate come esposte nello 

schema del rendiconto di cui al punto 2 come attinenti all’attività svolta e sostenuta 

dal contributo regionale “L.R. 11/2018 Avviso pubblico il finanziamento per 

l’assegnazione contributi finalizzati ad interventi di ammodernamento tecnologico, 

informatizzazione ed allestimento di sedi destinate a biblioteca” 

 

*************************************************************************** 

 

Successivamente  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge, 

DELIBERA 

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° 

comma, del D.Lgs n. 267/2000. 



DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Aurora ANGILLETTA 

 

 

Dott. Giorgio MUSSO  

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione: 

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile 

(art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

 è divenuta esecutiva in data _____________ per la scadenza del termine di 10 
giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.) 

Albugnano, il 26 ottobre 2022 
Il Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MUSSO 

 

 
 


